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OZNANILA
župnij Bloke, Sv. Trojica in Sv. Vid

Marec 2024

Marec 2024

Priče vstajenja
Mi smo priče vsemu, kar je storil v judovski deželi in v Jerúzalemu. Razpeli so ga na 
križ in usmrtili. Bog pa ga je obúdil tretji dan in mu dal, da se je očitno prikazoval, 
a ne vsemu ljudstvu, temveč pričam, ki jih je Bog vnaprej izbral, nam, ki smo z 
njim jedli in pili, potem ko je vstal od mrtvih. Nam je tudi naróčil, naj oznanjamo 
ljudstvu in pričamo, da je on tisti, ki ga je Bog določil za sodnika živih in mrtvih. 
       (Apd 10,39 – 42)

Jezus Kristus, naše srce prepeva od veselja, ki mu ni primere. V sebi čutimo 
neskončno odrešenje in tvojo ljubezen s križa. Več postnih tednov smo skušali 
hoditi po poti spreobrnjenja in mnogokrat smo že skoraj omahnili ob preizkušn-
jah.  Danes, na dan tvojega vstajenja, pa čutimo veličino odrešenja in vzklikamo: 
»Aleluja!«. Želimo biti žive priče tega veselega dogodka v današnjem svetu.

Gospod, hočem biti tvoja priča.

Priča tvoje večne prisotnosti v Cerkvi. 

Apostol tvoje ljubezni do nas!

O, daj mi, da bom vedno bolj polna tvoje radosti, 

tvojega zmagoslavja, tvoje molitve za svet.

Daj, da bo moje srce veliko, 

kot je velik svet in kot so velike potrebe duš!

S svojimi ubogim, še tako sebičnim srcem, ne morem nič.

A z Marijinim in tvojim srcem zmorem vse. 

Aleluja!

      Po: C. Priol 

Kazimir, kralj pon 4 18.00 Fara Jože Rot in †† iz rodbine Turk

Hadrijan, muč. tor 5 18.00 Sv. Trojica v čast Sv. Duhu  
Fridolin, op. sre 6 7.30 Fara župnik Andrej Makovec  Begunje ob 9.00: maša in pastoralna konferenca duhovnikov

Perpetua in Felicita, muč. čet 7 18.00 Fara Jani Brus, obl. 18.30–19.30 molitev pred Najsvetejšim, Bloke

Janez od Boga, red. pet 8 18.00 Sv. Vid Ivana (Meri) Kraševec

Frančiška Rimska, red. sob 9 18.00 Sv. Vid Marija Zalar, obl. in vsi †† iz druž. Zalar  Sv. Tr.: Bočkovo, Lepi V.  ·  Bloke: Runarsko  ·  Sv. Vid: Sv. Vid

4. postna nedelja
laetare

ned 10
8.00
8.00

10.00

Sv. Vid
Sv. Trojica
Fara

za žive in † farane
Janez Kraševec, obl.
Jože Lah, 9. obl.

 



Vika Štritof, Barbara Lah
Sonja Kraševec, Lovro Ponikvar
Vlasta in Rok Korenjak

Benedikt, šk. pon 11 18.00 Fara Franc Marolt, 5. obl. (Zakraj)

Justina, red. / Gregorjevo tor 12 18.00 Sv. Trojica Damijana Kraševec

Kristina, dev. muč. sre 13 7.30 Fara † župnik Brane Zadnik

Matilda, kraljica. čet 14 18.00 Fara Jože Gregorič in Frančiška 18.30–19.30 molitev pred Najsvetejšim, Bloke

Klemen Dvoržak, red. pet 15 18.00 Sv. Vid Franc Piraman

Hilarij Oglejski, šk. 
† bsl. Danijel Halas

sob 16
8.00
9.00

18.00

Sv. Jurij
Otave
Sv. Trojica

Ivan Otoničar, obl.
Antonija Mikuž, Pavla Zalar in vsi †† Mehlin
†† Prezelj

 Sv. Tr.: Hiteno, Mram., Sv. Tr.  ·  Bloke: Ravne  ·  Sv. Vid: Sv. Vid

5. postna nedelja
tiha, papeška nedelja

ned 17
8.00
8.00

10.00

Sv. Vid
Sv. Trojica
Fara

Pepca Šivec, obl. (Hruškarje)
za žive in † farane
Stane Milavec

 



Alessandra in Gorazd Lah
Lenart Ponikvar, Rok Kraševec
Erik in Patrik Korenjak

Ciril Jeruzalemski, šk. pon 18 18.00 Fara
Alojz Lavrič
Francka Žekš, Čotna (Lužarji) (2.n.)

Jožef, mož device Marije
 začetek tedna družine

tor 19 18.00 Sv. Trojica Jožefa Intihar

Klavdija, muč. sre 20 18.30 Fara † župnik Jože Kastelic  po maši: ogled filma Okronana

Nikolaj iz Flue, kmet čet 21 18.00 Fara Meri in Jože Ponikvar 18.30–19.30 molitev pred Najsvetejšim, Bloke

Lea, spokornica pet 22 18.00 Sv. Vid †† rodbini Turšič in Korošec Sv. Vid: 15.00 začetek spovedovanja veroučencev

Gospodovo Oznanjenje 
Mariji (liturgično obhajanje)

sob 23
8.00

18.00
18.00

Sv. Trojica
Sv. Vid
Fara

Andrej Seljak
Frančiška Matičič, 25. obl.
Franc Primožič, 11. obl. (Studenec)

 Sv. Tr.: Jeršanovo, Hribarjevo  ·  Bloke: Vel. Vrh  ·  Sv. Vid: Sv. Vid

Fara po maši: Slavilni večer – večer usmiljenja   /    spovedovanje

6. postna nedelja
cvetna nedelja,

spovedovanje
ned 24

8.00

8.00
10.00

Sv. Vid

Sv. Trojica
Fara

za žive in † farane 
Alojz in Angela Hiti, Osredek (2. n.)
Pavla Zgonc
Ado Žgajnar
Danijela Anzeljc, 5. obl. (Studenec) (2. n.)


 



Robert in Anton Lah

Klemen Kraševec, Kaja Granič
Marcel Korenjak, Jan Ponikvar
branje pasijona – birmanci, mladi

Rebeka, svetopisemska žena pon 25 18.00 Fara Jože Zgonc; Jožica Hribar (2. n.)  spovedovanje veroučencev višjih razredov

Larisa, muč. tor 26 18.00 Sv. Trojica Romana Intihar  spovedovanje veroučencev od tretjega do petega razreda

Rupert, šk. sre 27 7.30 Fara † župnik Lojze Hostnik  cel dan: spovedovanje in obhajilo bolnikov po domovih

VELIKI ČETRTEK
9.00 stolnica: krizmena maša

čet 28
19.00
17.00
19.00

Sv. Vid
Sv. Trojica
Fara

Janko Razpet in rodbina Razpet in Hribljan
Magdalena Seljak
starši Pirc in Kotnik

 



Marija Baraga, Veronika Meden
Janez Kraševec, Irena Kraševec        /po maši: molitev pred "ječo"
Ana Premrov, Marija Jakopin

VELIKI PETEK
strogi post

pet 29
19.00
17.00
19.00

Sv. Vid
Sv. Trojica
Fara

Obredi velikega petka / ni maše
                                      

 nabirka za sveto deželo

branje pasijona: po predhodnem dogovoru

                                                                             Fara ob 15.00: križev pot

VELIKA
SOBOTA

sob 30
19.00
19.00
19.00

Sv. Vid
Sv. Trojica
Fara

†† Lenarče in Rupar (Osredek)  /vn.procesija

Pavla Zakrajšek


 



Sv. Tr.: Lovranovo, Zales, Rož.  ·  Bloke: Volčje  ·  Sv. Vid: Sv. Vid

} 
branje več beril: po predhodnem dogovoru

VELIKA NOČ
(prehod na letni čas)

ned 31
7.30
7.30

10.00

Sv. Trojica
Fara
Sv. Vid

za žive in † farane
za žive in † farane; Anton in Zofija Lužar, obl.
za žive in † farane

 



Domen in Mihaela Kosmač                                  velikonočna procesija
David Hiti, Jana Škrlj                                              velikonočna procesija
Matej Drobnič, Dijana Drobnič

Župnik: Simon Virant · 031 412 652

Srečate me lahko po vsaki sv. maši. 

Fara 18, 1385 Nova vas  ·  01-7098-930  ·  zupnijabloke@gmail.com

www.zupnija-bloke.si  ·  www.zupnija-svtrojica.si
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Verska statistika
S svetim krstom smo v občestvo Cerkve pri Sv. Trojici sprejeli bratca Ažbeta in 
Erazma Anzeljc iz Gline (ž. Bloke). V župiji Bloke smo v župnijski cerkvi na tretjo 
postno nedeljo krstili Aleksa Hribarja iz Raven.

Darovi ob pogrebu
Za +Franca Škrabca so darovali za sveto mašo še Namretovi iz Nove vasi.

Bog povrni!

Oddane maše
Rozalija in France Palčič, Milan Dondič in vsi +iz družine Kovačič, Jožefa Jaklič, 
Alojzij Korošec, Danijela Anzeljc, Danijel Kraševec, Jože in Julijana Ivančič, Jože 
Maček, Anton in Zofija Lužar, Francka Žekš, Jožica Hribar, Martina Ponikvar4x, 
Milena Usenik, Alojz Marolt 3x, Romana Intihar 2x, Milka Doles.

Priprava na Veliko noč
Pred nami je čas duhovno intenzivega obhjananja največjega krščanskega praz-
nika – Velike noči. Nobeno še tako slovesno praznovanje ne more biti doživeto, 
če se ne potrudimo za pripravo. Priprava na praznovanje velike noči traja 40 
postnih dni. Da bi naredili v sebi in v svoji družinski skupnosti več prostora za 
Boga, nas Cerkev vabi in spodbuja, naj ta čas spokornosti vzamemo zares. Vsi 
potrebujemo spreobrnjenje, da obnovimo svoj odnos z Bogom in bližnjimi. Z 
odpovedjo od kakšne razvade, vadim svojo voljo za več svobode. Resnična svo-
bodo človek najde v Bogu. Vzemimo si čas za več in bolj poglobljeno molitev. 
Ta nam bo pokazala smer, kam naj usmerimo svoje misli, želje in hotenja. Eden 
od sadov  molitve je tudi to, da zmoremo gledati preko svojih potreb. Skupaj 
s teboj in z menoj želi Bog pomagati ljudem v pomanjkanju in v stiskah. Svojo 
skrb za bližnjega lahko pokažemo prek dobrodelnih organizacij. Zadaj v cerkvi 
lahko najdemo položnice od Karitasa in z nakazilom pomagamo graditi boljši 
svet. Lahko darujemo za misijone. Misijonski nabiralnik je v cerkvi pri Fari, ali pa 
za ta namen date dar meni, kar potem oddam na misijonsko pisarno. Vsekakor 
poskrbimo, da pred Veliko nočjo svojo dušo očistimo z dobro opravljeno sveto 
spovedjo. Ne mislimo, da smo brez greha! Žalosti me, ker vas veliko zanemarja 
ta dragoceni zakrament. Če boste opravili dobro, iskreno sveto spoved, bo to 
lahko nekaj najlepšega, kar se vam lahko zgodi v življenju. Kristus je prišel, da 
nas vse izpelje iz grobov greha in zla v svobodo poveličanih božjih otrok. Naj ne 
bo to zate zaman!

Misijonski nabiralnik
Župnija Bloke je iz misijonskega nabiralnika za potrebe slovenkih misijonarjev 
darovala 830 eur. Boglonaj velikodušnim darovalcem!

Birmanski vikend
Z mladimi, ki se pripravljajo na prejem svete birme, se bomo od 8. do 10. marca 
odpravili na duhovne vaje, ki so del priprave na birmo. Duhovne vaje bodo po-
tekale na Marijini božji poti na Kureščku. Animatorje, birmanske kandidate in 
sebe posebno v času duhovnih vaj priporočam v molitev!

Molitev križevega pota
Križev pot molimo vsak petek pol ure pred sveto mašo pri Sv. Vidu. Pri Sv. Trojici 
vsak torek po maši. Na Blokah pa ob četrtkih po maši, ko molimo pred Najsvete-
jšim. Ob nedeljah pa se ob 14. uri zberemo v eni od cerkva. Križev pot smo že 
imeli v župnijski cerkvi na Blokah in pri Sv. Trojici. Predvidoma bo križev pot na 3. 
postno nedeljo pri Sv. Vidu, na 4. postno, če bo lepo vreme, bomo na Gori molili 
Magdalenin križev pot, na 5. postno pri Sv. Urhu, če bo vreme dopuščalo, na 6. 
postno, cvetno nedeljo pa bi molili križev pot v vseh župnijskih cerkvah v času 
spovedovanja. To so predvidene lokacije, vendar se lahko zaradi vremena tudi 
kaj spremeni, zato spremljajte tudi nedeljska oznanila. Na križev pot ste vabljeni 
tudi družine veroučencev, posebej še prvoobhajanskega in birmanskega letnika 
(vsaj enkrat obvezno).

Film o božji služabnici Magdaleni Gornik
Igrano-dokumentarni film o mistkinji z Gore pri Sodražici, ki se je rodila leta 1835 

naročila ljubezni. Po maši je po običaju prenos Najsvetejšega iz tabernaklja v 
"ječo", kar nakazuje Jezusovo aretacijo in na čas, ko je čakal na zaslišanje. Po 
maši ste povabljeni, da ostanete še nekaj časa z Jezusom, ki se je v molitvi iz-
ročil Očetu: "Ne moja, ampak tvoja volja naj se zgodi." 

• Veliki petek je dan Jezusovega trpljenja in smrti, česar se spominjamo tudi s 
strogim postom. Ob 15-ih, uri Jezusove smrti, ste vabljeni v župnijsko cerkev pri 
Fari k molitvi križevega pota. Zvečer pa se udeležimo obredov velikega petka. 
Ta dan naj bo dan spoštljivega zadržanja in svete tihote. Na to nas opozarjajo 
tudi zvonovi, ki utihnejo. 

• Tudi velika sobota je do aleluje na vigilijo še dan tihote. Zjutraj bomo bla-
goslovili velikonočni ogenj, ki ga ponesete po domovih.

• Blagoslov ognja na veliko soboto kaže na zmago svetlobe nad temo, milosti nad 
grehom, ljubezni nad sovraštvom. Z njim prosimo Boga naj nas popolnoma prenovi 
in v nas vžge ogenj ljubezni, da bi tako velikonočni prazniki obrodili obilo sadov. 
(Rimski obrednik, Blagoslovi) Na veliko soboto bomo velikonočni ogenj bla-
goslovili: pri Fari ob 6.00, pri Sv. Trojici in pri Sv. Vidu ob 7.00. 

• Velikonočna jedila v domu in dužini ustvarjajo "božje okolje" in so podoba ve-
likonočne večerje, ki jo je Jezus obhajal s svojimi učenci in hkrati podoba daritve 
sv. maše - velikonočne gostije, na katero smo vsi povabljeni. Velikonočna jedila 
zato uživamo v miru in medsebojnem razumevanju. (Rimski obrednik, Blagoslovi) 
Velikonočna jedila bomo blagoslavljali po naslednjem urniku: Osredek ob 
9.00, Sv. Vid ob 10.00, Sv. Jakob ob 11.00, Sv. Jurij ob 12.00 in Sv. Andrej v 
Otavah ob 13.00. V obeh bloških župnijah bo blagoslov samo v župnijskih cerk-
vah: Fara: ob 10.00, 12.00 in 15.00; Sv. Trojica: 14.00. Ob prihodu v cerkev za 
blagoslov jedil je prav, da pridemo tudi pred božji grob in s tiho molitvijo, ali 
samo v spoštljivi tihoti počastimo umrlega Jezusa.

• Zvečer se v mraku začne velikonočna vigilija s slavjem luči. To je noč, ko v 
molitvi, premišljevanju Božje besede in ob petju pričakujemo Kristusov pre-
hod iz smrti v življenje. Po tretjem berilu bo po dneh postnega časa ponovno 
zazvenela "Slava", prižgale se bodo luči, ki bodo nakazovale svetlobo Kristuso-
vega vstajenja, zopet bomo zapeli Alelujo in se spomnili svojega krsta. Pri Sv. 
Vidu boste slavje zaključili z velikonočno procesijo. Ne pozabite pravočasno 
pripraviti bander. V ostalih župnijah pa bomo Jezusovo vstajenje razglasili s 
procesijo na velikonočno jutro. Po praznovanju doma uživamo blagoslovljene 
velikonočne jedi.

• Velika noč je največji praznik zato je "podaljšan" na osem dni, kar imenuje-
mo velikonočna osmina. Vabljeni k svetim mašam, posebno še na velikonočni 
ponedeljek in v nedeljo po veliki noči, ki se imenuje "bela nedelja" in tudi "ned-
elja Božjega usmiljenja".

Romanje v Medžugorje 6. 6.–8. 6. 2024
Kot že vrsto let, tudi letos romamo k Mariji v Medžugorje od 6. 6.–8. 6. 2024. 
Na poti domov pa se  bomo vstavili še v Hrvaškem Lurdu, kjer bomo imeli sveto 
mašo. Cena 160 € na osebo. Prijave sprejema Barbara do zapolnitve mest v 
avtobusu. Prav tako se za dodatne informacije obrnite na Barbaro, telefonska 
številka 040 569 261.

Barbara

in je precejšen del svojega življenja preživela na Blokah, bo moč videti v sredo, 
20. marca ob 19. uri v župnijski cerkvi pri Fari. V filmu Okronana spremljamo 
izredno zgodbo Magdalene Gornik, ki je živela z mističnimi pojavi in se soočala z 
nasprotovanjem okolice, vendar je vztrajno sledila svojemu poslanstvu spreobr-
njenja src ter približevanja Bogu skozi trpljenje.

Film bo prišel predvajat snemalni Studio Siposh, ki je film tudi posnel. Lepo va-
bljeni že k sveti maši, ki bo za pok. župnika Jožeta Kastelica in se bo začela ob 
18.30, po maši pa si bomo ogledali film.

Slavilni večer – večer usmiljenja 
Prisrčno vas vabimo na slavilno-molitveni večer pred Najsvetejšim, ki bo v soboto 
23. marca po večerni maši v cerkvi pri Fari.

Skupaj bomo peli, molili in slavili Gospoda ter tako pripravili svoje srce na skrivno-
sti Velikega tedna. Možnost bo tudi za prejem svete spovedi.

Vabljeni otroci, mladi, odrasli, starejši – vsi, ki si želite, da Vas On nagovori!

Izkoristite to priložnost …

Slavilna skupina Bloke

Cvetna nedelja
je spomin na Jezusov slovesni vhod v mesto Jeruzalem. Vabljeni, da doma 
naredite butare ali pridete samo z oljčnimi vejicami, ki bodo na voljo v cerkvi na 
tiho nedeljo.

Sveta spoved pred veliko nočjo
V postnem času lahko k spovedi pridete pol ure pred vsako nedeljsko sveto 
mašo. Vsako prvo nedeljo v mesecu je spovednik pred in med mašo v župnijski 
cerkvi pri Fari.

Velikonočna spoved bo v vseh župnijskih cerkvah na cvetno nedeljo (24. 3.). 
Začetek spovedovanja bo pri Fari, Sv. Vidu in Sv. Trojici ob 14. uri, pri Sv. Vidu pa 
bo spovednik na voljo tudi po jutranji maši in dokler bo vrsta pred spovednico. 
(Če vrste ne bo, vas bo spovednik čakal do 10. ure) Pri fari bo možnost svete 
spovedi tudi v soboto, 23. 3., med slavilnim večerom. Med spovedovanjem se 
lahko v cerkvi moli križev pot ali rožni venec. Veroučenci bodo imeli sveto spoved 
v času verouka (glej koledar). Prvič bodo k spovedi pristopili veroučenci tretjega 
razreda. Starši bodite zgled in pojdite tudi sami k spovedi. Ne zamudite priložno-
sti, da Božjemu usmiljenju izročimo svoja bremena, da bo tudi za vas velika noč, 
dan vstajenja, novega življenja!

Sveto velikonočno tridnevje in Velika noč
• se začne na veliki četrtek. Dopoldan, ob 9.00 bo v stolni cerkvi sv. Nikolja v 

Ljubljani začetek krizmene maše, na kateri se zberejo duhovniki iz vse škofije. 
Pri maši bo nadškof blagoslovil sveta olja: krstno, bolniško in sveto krizmo. Va-
bljeni! Zvečer pa bodo po župnijah potekale maše velikega četrtka, pri katerih 
se spominjamo ustanoviteve evharistije, postavitve duhovništva in Jezusovega 

VELIKONOČNI 
PONEDELJEK

pon 1
8.00

10.00
10.00

Fara
Sv. Urh
Sv. Vid

Mimi, obl. in †† Lah
Nikolaj Bezek
† starši Nared, Mahneti

 ni verouka

Frančišek Paolski, red. ust. tor 2 19.00 Sv. Trojica v čast Svetemu Duhu  ni verouka

Sikst I., papež in muč. sre 3 7.30 Fara vsi živi in †Namre

Izidor, šk. in c. uč. čet 4 19.00 Fara Jožef Rot in Andrej Skvarča 19.30–20.30 molitev pred Najsvetejšim, Bloke

Vincencij Ferer, duh. pet 5 18.00 Sv. Vid Alojzij Tekavec in Sebestian (Tavžlje)

Vilijem, opat sob 6 8.00
19.00

Sv. Trojica
Sv. Vid

Romana Intihar, obl.
Ivana (Meri) Kraševec

 Sv. Tr.: Polšeče, Zavrh  ·  Bloke: Duhovska soseska  ·  Sv. Vid: Otave

2. velikonočna nedelja
bela nedelja,

nedelja božjega usmiljenja
ned 7

8.00
8.00

10.00

Sv. Vid
Sv. Trojica
Fara

Metod Debeljak, 3. obl.
za žive in † farane
Zvone Zgonec, 9. obl.

 



Anja Nared, Romana Mahne
Albina Ponikvar, Andraž Ponikvar
Mirjam Gajšek, Vilma Kocjančič

April 2024 – velikonočna osmina


